
Podpisany Strona 1 z 2 
 

UCHWAŁA NR XI/54/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 23 lipca 2015 r. 

w sprawie oddania w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości położonej w Sławnie  

przy Alei Wojska Polskiego 8 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r., poz. 782) Rada Miejska 

w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym w formie nieodpłatnego 

i bezterminowego użytkowania nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 

numerami działek 574 i 575 położonymi w obr. 002 Miasta Sławno o łącznej powierzchni 0,1295 ha 

(KW nr KO1E/0003010/2) położonej w Sławnie Alei Wojska Polskiego 8 na rzecz Skarbu Państwa - 

Sądu Rejonowego w Sławnie z mocą obowiązująca od dnia 1 lipca 2015 r. 

§ 2. Warunki korzystania z nieruchomości określi umowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Sławnie 

 

 

Mirosław Grzegorczyk 



Podpisany Strona 1 z 2 
 

 

Uzasadnienie  

Przedmiotowa nieruchomość w chwili obecnej wykorzystywana jest na potrzeby Sądu 

Rejonowego w Koszalinie.  Aktem Notarialnym z dnia 20. 02.2013 r. wykonując postanowienia 

Rady Miejskiej w Sławnie wyrażone w formie Uchwały Nr XXVIII/145/2012 z dnia 19 grudnia 

2012 roku, oddano w nieodpłatne użytkowanie przedmiotową nieruchomość na rzecz Sądu 

Rejonowego w Koszalinie. Na podstawie § 1 pkt 6 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 

12 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia niektórych sądów rejonowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 

1683) oraz zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9.04.2015 r. w sprawie zniesienia 

i utworzenia niektórych wydziałów w sądach rejonowych oraz zmieniające zarządzenie w sprawie 

utworzenia wydziałów w sądach rejonowych (Dz. U. MS. z 2015 r. poz.149), art. 2 ust. 2 ustawy 

z dnia 14.03.2014 r. o zmianie ustawy - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 481) w sprawie powołania pełnomocnika do podejmowania działań organizacyjnych 

związanych z utworzeniem, z dniem 1 lipca 2015 r. Sądu Rejonowego w Sławnie z dniem 1 lipca 

2015 r. zostaje utworzony w obszarze właściwości Sądu Okręgowego w Koszalinie- Sąd Rejonowy 

w Sławnie, który przejmie dotychczasowe wydziały Zamiejscowe Sądu Rejonowego w Koszalinie. 

Zgodnie z art. 254 k.c. użytkowanie jest niezbywalne, co oznacza, że wygasa ono z chwilą 

likwidacji jednostki na rzecz, której zostało ustanowione. W związku z powyższym zachodzi 

konieczność uregulowania stanu prawnego nieruchomości w celu zapewnienia ciągłości 

funkcjonowania organów sądowych na terenie Miasta Sławno tj. ustanowienia użytkowania na 

rzecz Skarbu Państwa- Sadu Rejonowego w Sławnie z mocą obowiązująca od 01 lipca 2015 r. 


